ДОГОВОР
на оказание образовательных услуг
 г. Москва                                                                                                             «___» ___________20    г.
      Негосударственное образовательное частное учреждение организация дополнительного профессионального образования «Автошкола «Лучший Водитель», именуемая в дальнейшем «Автошкола», в лице директора Тошматова Шарифжона Мансуровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(-ка)
________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________________________________________________
(число, месяц, год и место рождения)
________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства по прописке)
________________________________________________________________________________________________
(место работы и занимаемая должность)
Телефон___________________________________                     Email:______________________________________
                                                     (моб.)
________________________________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
 (образование)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Общие условия:
1.1. Автошкола обязуется выполнить утвержденный учебный план по подготовке водителей в полном объеме и при необходимости предоставить дополнительные платные занятия по согласованию Сторон.
1.2. Автошкола обязуется провести практические занятия по обучению вождению согласно выбранной программе, а именно ________ (_____________________) академических часов. Один академический час равен 45 (сорока пяти) минутам. Одно практическое занятие составляет 2 (два) академических часа и включает в себя один 15-минутный перерыв. Общее количество 90-минутных занятий составляет ________ (_____________________). В том числе: одно занятие на внутренний экзамен по вождению и одно занятие - первый экзамен в ГИБДД.
1.3. Слушатель обязуется оплатить _____________ (______________________________________) рублей за курс обучения на категории «А», «В-МКПП», «В-АКПП».
1.4. Слушатель обязуется выполнять требования по технике безопасности и внутренний распорядок Автошколы.
1.5. Слушатель обязуется не пропускать занятия в Автошколе без уважительных причин и полностью усвоить преподаваемые дисциплины. Причины пропуска занятий необходимо подтвердить документально.
1.6. После регистрации журнала учебной группы в ГИБДД Слушатель имеет право расторгнуть настоящий Договор, руководствуясь условиями пункта 3.3. настоящего Договора.
1.7. В стоимость обучения входят теоретические и практические занятия в автошколе, а также сдача первого внутреннего экзамена в школе и первого экзамена в ГИБДД по всем предусмотренным дисциплинам.
1.8. В течение календарного года с момента заключения Договора Слушатель, обучающийся очно (офлайн), имеет право один раз повторно прослушать курс теории в классе - Бесплатно! Слушатель, обучающийся удаленно (онлайн), получает доступ к обучающей платформе на срок 150 (сто пятьдесят) дней и проходит курс теории самостоятельно.
За повторный доступ к обучающей платформе, в течение действия договора, оплачивается дополнительно 5 000 (Пять тысяч) рублей.
2.Ответственности сторон:
2.1. В случае невозможности выполнить учебный план, Автошкола возвращает Слушателю оплаченные им деньги в полном объеме.
2.2. После окончания полного курса теоретических и практических занятий, а также сдачи внутренних экзаменов, Слушателю выдаётся свидетельство государственного образца, подтверждающее обучение по программе подготовки водителей транспортных средств.
2.3. Автошкола обеспечивает сохранность пакета документов в течение одного календарного года с момента заключения Договора.
2.4. В случае, если Слушатель в течение срока действия Договора (один год) не воспользовался своим правом посетить экзамены в ГИБДД по всем дисциплинам хотя бы один раз (в составе группы и в сопровождении представителя Автошколы), желает открепиться от Автошколы и получить пакет документов на руки, то он обязуется предоставить заявление установленного образца и оплатить единовременно расходы Автошколы на ведение дела в размере 10 000 (Десяти тысяч) рублей.
2.5. Слушатель может быть отчислен без возврата оплаченных им денежных средств за нарушение пунктов 1.4.; 1.5.
3. Дополнительные условия:
3.1. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
3.2. Все вопросы, которые могли бы возникнуть из настоящего Договора, стороны решают путем переговоров. Если стороны не достигнут согласованного решения, то спор разрешается в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3. В случае расторжения данного Договора по инициативе Слушателя, без предоставления официальных документов, подтверждающих уважительные основания для расторжения, денежные средства, внесенные в счет оплаты обучения, возвращаются за вычетом 15% от полной стоимости курса.
3.4. В случае расторжения Договора денежные средства возвращаются Слушателю путем перечисления на банковский счет Слушателя, указанный в заявлении о расторжении, в течение 7 (семи) рабочих дней.
3.5. В случае, если Слушатель не сдал внутренний экзамен в Автошколе или экзамен в ГИБДД (по теории, на площадке или по городу), последующая сдача экзаменов производится за отдельную плату в размере 500 рублей за теорию и 1000 рублей за вождение, за каждую последующую попытку.
3.6. Договор действует в течение одного календарного года с момента подписания обеими Сторонами.
4. Слушатель обязуется:
В течение 3 (трёх) дней с момента заключения договора предоставить в Автошколу все необходимые документы для регистрации его в ГИБДД.
Перечень документов:
1. Медицинская справка 003ф о допуске к управлению ТС, нового образца + справки с псих и нарко диспансера.
2. Копия паспорта (для граждан СНГ и других государств - нотариально заверенный перевод паспорта, регистрация в Москве).
Также Слушатель обязуется:
· регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий;
- в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами обучения;
- не менее чем за сутки извещать мастера производственного обучения о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине, в противном случае занятие будет считаться состоявшимся;
- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
- произвести оплату за обучение авансовым платежом в размере от 35% и доплатить оставшуюся сумму не позднее 4-х недель с момента подписания настоящего договора на расчётный счёт или в кассу Автошколы.
Реквизиты:
НОЧУОДПО «Автошкола «Лучший Водитель»
Юридический адрес: 109444 Москва, ул. Ташкентская д.9
Фактический адреса: 109444 Москва, ул. Ташкентская д.9
                                     111539 Москва, ул. Вешняковская д.15 А
                                     109456 Москва, ул. Паперника, д.13
[bookmark: _GoBack]Банковские реквизиты: р/с 40703810400000004970
ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Москвы
ИНН 7721491260      КПП 772101001
ОКПО 17526338     ОКАТО 45290554000
ОГРН 1137799009611
Телефоны:  +7(499)394 23 09;
                     +7(926)167 73 78;
                     +7(926)051 47 37;                       +7(977)715-03-42.
Директор:
____________________________                       Слушатель_____________________________________                     подпись                                                                                                                                                                        подпись
(Ш. М. Тошматов)                                                                   _____________________________________

                   М.П.                                                                                                                                                               ФИО